
1/2

DELIBERAZIONE N. 51/34 DEL 18.12.2019

————— 

Oggetto: Legge regionale 28 dicembre 2018, n. 48, articolo 9 recante "Interventi rivolti agli

autori di violenza di genere e nelle relazioni affettive". Linee guida. Approvazione

definitiva.

L'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale:

- vista la legge regionale n. 1/1977 recante norme sull'organizzazione amministrativa della

Regione e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati regionali;

- vista la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 48, articolo 9 recante "Interventi rivolti agli autori

di violenza di genere e nelle relazioni affettive";

- vista la deliberazione n. 48/20 del 29.11.2019, concernente "Legge regionale 28 dicembre

2018, n. 48, articolo 9 recante "Interventi rivolti agli autori di violenza di genere e nelle relazioni

affettive". Linee guida. Approvazione preliminare";

- considerato che la deliberazione di cui sopra è stata inviata all'esame del Consiglio regionale

per l'acquisizione del parere della competente Commissione consiliare;

- vista la nota n. 11459 del 12 dicembre 2019 del Presidente del Consiglio regionale con la

quale è stato comunicato che la Sesta Commissione permanente, nella seduta dell'11

dicembre 2019, "nell'esprimere a maggioranza parere favorevole sul provvedimento in

oggetto, ha formulato la raccomandazione di prevedere, in sede di approvazione definitiva,

che le risorse assegnate per l'anno 2019 all'Ufficio interdistrettuale di esecuzione penale

esterna di Cagliari, siano destinate ad interventi da svolgersi avvalendosi necessariamente dei

soggetti attuatori indicati nei punti 2) e 3) della deliberazione stessa";

- ritenuto pertanto di dover apportare le seguenti modifiche alla deliberazione della Giunta

regionale n. 48/20 del 29.11.2019, concernente "Legge regionale 28 dicembre 2018, n. 48,

articolo 9 recante "Interventi rivolti agli autori di violenza di genere e nelle relazioni affettive".

Linee guida. Approvazione preliminare":

a pagina 2, paragrafo 6, dell'allegato alla deliberazione della Giunta regionale n. 48/20 del

29.11.2019, la frase "Gli interventi possono essere svolti avvalendosi anche dei soggetti

attuatori 2 e 3" è sostituita con la seguente "Gli interventi devono essere svolti avvalendosi

necessariamente dei soggetti attuatori 2 e 3",



DELIBERAZIONE N. 51/34

DEL 18.12.2019

2/2

propone di approvare in via definitiva la deliberazione n. 48/20 del 29.11.2019.

La Giunta regionale, udita la proposta dell'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale

DELIBERA

di approvare in via definitiva, il provvedimento di cui alla deliberazione n. 48/20 del 29.11.2019 con

le seguenti modifiche:

- a pagina 2, paragrafo 6, dell'allegato alla deliberazione della Giunta regionale n. 48/20 del

29.11.2019, la frase "Gli interventi possono essere svolti avvalendosi anche dei soggetti

attuatori 2 e 3" è sostituita con la seguente "Gli interventi devono essere svolti avvalendosi

necessariamente dei soggetti attuatori 2 e 3".

Letto, confermato e sottoscritto

Il Direttore Generale Il Presidente

Silvia Curto  Christian Solinas 


